

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

HELEBOR

10 RUE PERGOLESE
75016 PARIS

SIREN : 530.481.050

Forme juridique : Fondation

N° TVA : FR52530481050

AUDIT CPA

sas au capital de 50000 Euros - SIREN : 452868318

71 AV VICTOR HUGO, 75116 PARIS 16

Tél : 0153645454 - www.audit-cpa.com

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	14

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	2 039	986	1 054	1 733
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	7 614	6 827	787	2 029
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 949		6 949	12 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	16 602	7 812	8 790	15 762
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	202 923		202 923	50 000
Créances reçues par legs ou donations	24 649		24 649	24 649
Autres créances	15 000		15 000	
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres	188 483		188 483	186 620
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	711 067		711 067	778 399
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 142 122		1 142 122	1 039 669
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 158 723	7 812	1 150 911	1 055 431

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	175 161	164 105
Excédent ou déficit de l'exercice	-39 986	11 056
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	135 175	175 161
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	135 175	175 161
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	929 584	812 556
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	929 584	812 556
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		575
TOTAL PROVISIONS (III)		575
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 992	10 414
Dettes fiscales et sociales	70 160	56 725
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	86 152	67 139
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 150 911	1 055 431

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens	1 187	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 299	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	161 958	247 879
Mécénat	353 371	269 870
Legs, donations et assurance-vie	22	
Contributions financières	841 993	460 008
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	786 786	986 180
Autres produits	10	6
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 150 627	1 963 943
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	233 504	208 164
Aides financières	594 696	586 293
Impôts, taxes, et versements assimilés	14 859	5 592
Salaires	332 102	270 763
Cotisations sociales	121 361	101 538
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 922	2 038
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	903 239	770 281
Autres charges	1 550	25 773
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 203 231	1 970 442
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-52 604	-6 499
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 619	16 877
Reprises sur dépréciations et provisions		678
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	12 619	17 554
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	12 619	17 554
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-39 986	11 056
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 163 245	1 981 498
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 203 231	1 970 442
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-39 986	11 056
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	35 000	35 000
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	35 000	35 000
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	35 000	35 000
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	35 000	35 000

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	2 039	986	1 054	1 733
2050000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PR...	2 039		2 039	2 039
2805000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, LOGICIELS, DR...		986	-986	-306
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	7 614	6 827	787	2 029
2183000 - MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE	7 614		7 614	7 614
2818300 - AMORT. MAT. BUREAU ET INFORMATIQUE		6 827	-6 827	-5 585
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 949		6 949	12 000
2751000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	6 949		6 949	12 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	16 602	7 812	8 790	15 762
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	202 923		202 923	50 000
4181000 - CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	202 923		202 923	50 000
Créances reçues par legs ou donations	24 649		24 649	24 649
4610000 - DONATION - LEGS	24 649		24 649	24 649
Autres créances	15 000		15 000	
4671000 - DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	15 000		15 000	
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres	188 483		188 483	186 620
5082000 - BONS DE SOUSCRIPTION	88 483		88 483	86 620
5083000 - MEESCHAERT GESTION PRIVEE	100 000		100 000	100 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Disponibilités	711 067		711 067	778 399
5121002 - CIC - CIC COMPTE COURANT ASSOCIATION 0805	3 268		3 268	791
5121004 - CIC - LIVRET CIC OBNL TRIPLEX	691 032		691 032	750 320
5121006 - CIC - CIC BANQUE PRIVE 00065320801	16 767		16 767	27 289
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 142 122		1 142 122	1 039 669
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 158 723	7 812	1 150 911	1 055 431

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	175 161	164 105
110000 - REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR OU DÉBITEUR)	175 161	164 105
Excédent ou déficit de l'exercice	-39 986	11 056
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	135 175	175 161
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	135 175	175 161
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	929 584	812 556
197004 - ESPACE FAMILLE - D95	294 830	443 516
197006 - ART THERAPIE - D32	3 767	4 021
197012 - RESEAU SOINS PALLIATIFS - HAD - RESOMIP - D43	247 701	240 125
197014 - BIOGRAPHIE HOSPITALIERE - D33	399	551
197016 - JARDINS THERAPEUTIQUES - D42	2 179	4 576
197020 - DECLINAISON DES GUIDES REGIONAUX - D45	91 059	3 989
197021 - COMMUNICATION SITE INTERNET - D60	2 760	6 535
197030 - AIRE DE JEUX INCLUSIVE - D65	433	433
197041 - APRES MIDI BIEN ETRE NICE - D93	11 899	12 249
197042 - APPARTEMENTS DE COORDINATION THERAPEUTIQUE - D92	4 524	4 524
197044 - VALIDATION PROTOCOLE HYPNOSE - D87	88	2 488
197046 - DOULEUR ENFANT NECKER - D98	58 388	5 370
197050 - BULLES BIEN ETRE - D100	151 517	79 866
197060 - MAISON DE REPIT - D101	3 613	4 313
197070 - COULEURS DE LA VIE - D102	56 427	
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	929 584	812 556
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		575
197043 - BIEN ETRE HOPITAL BORDEAUX - D94		575
TOTAL PROVISIONS (III)		575
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 992	10 414
408100 - FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	15 992	10 414
Dettes fiscales et sociales	70 160	56 725

Postes	31/12/2025	31/12/2024
428200 - DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER	17 019	11 696
428600 - AUTRES CHARGES À PAYER	6 100	12 200
431000 - SÉCURITÉ SOCIALE	10 475	8 147
431110 - AGESEA	6	6
437300 - PRÉVOYANCE	11 592	7 307
437500 - MUTUELLE & PREVOYANCE	1 527	1 078
438200 - CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER	7 556	6 028
438600 - AUTRES CHARGES À PAYER	2 745	5 490
442100 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	1 165	1 210
448610 - ETAT TAXE SUR LES SALAIRES	11 162	2 750
448630 - FORMATION CONTINUE	814	814
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	86 152	67 139
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 150 911	1 055 431

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens	1 187	
707000 - VENTES DE MARCHANDISES	1 187	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 299	
740000 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	5 299	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	161 958	247 879
754100 - DONS GRAND PUBLIC LIBRES	100 666	184 469
754110 - DONS FLECHES GRAND PUBLIC	26 292	63 410
754120 - DONS GRANDS DONATEURS	35 000	
Mécénat	353 371	269 870
754200 - DONS ENTREPRISES FLECHES CONVENTION	217 000	118 700
754210 - DONS ENTREPRISES LIBRES	136 371	151 170
Legs, donations et assurance-vie	22	
754300 - LEGS	22	
Contributions financières	841 993	460 008
755100 - CONTRIBUTIONS FINANCIERES RECUES	841 993	460 008
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	786 786	986 180
789500 - REPRISE FONDS DEDIES	786 786	986 180
Autres produits	10	6
758000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE)	10	6
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 150 627	1 963 943
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	233 504	208 164
606300 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	1 105	329
606400 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	77	519
613000 - LOCATIONS	60 551	56 544
613500 - LOCATIONS MOBILIÈRES	7 924	10 679
616000 - PRIMES D'ASSURANCES	2 323	2 150
618100 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE	153	
622000 - RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES		1 737
622600 - HONORAIRES	9 928	36 742
622620 - HONORAIRES COMPTABLES	4 951	5 916
622621 - HONORAIRES SOCIAL	3 991	500
622630 - HONORAIRES CAC	5 578	6 071
623100 - ANNONCES ET INSERTIONS	17 735	49 861
623200 - ÉCHANTILLONS	85 399	26 190
623410 - CADEAUX	50	251

Postes	2025	2024
623600 - CATALOGUES ET IMPRIMÉS	311	179
625100 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	2 004	3 144
625730 - RECEPTIONS	1 392	1 128
626100 - FRAIS POSTAUX	990	2 373
626500 - TELEPHONE	1 426	1 481
627800 - AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SUR PRESTATIONS DE SERVICES	684	607
628100 - CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	26 934	1 763
Aides financières	594 696	586 293
657002 - INFORMATION - D45 D60 D97 D99	48 420	52 879
657004 - INCLUSION ET SOLIDARITE - D42 D92 D95 D65	168 709	60 262
657005 - APPROCHE COMPLEMENTAIRE - D32 D33 D43 D93 D94 D100	291 783	191 753
657006 - RECHERCHE - D98 D87	85 784	281 398
Impôts, taxes, et versements assimilés	14 859	5 592
631100 - TAXE SUR LES SALAIRES	11 162	2 750
633200 - TAXE D'APPRENTISSAGE	1 838	1 402
633300 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	1 859	1 440
Salaires	332 102	270 763
641100 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	314 675	254 593
641115 - PRIMES	1 387	13 641
641200 - CONGÉS PAYÉS	5 323	994
641300 - PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 565	
641400 - INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	3 152	1 535
Cotisations sociales	121 361	101 538
645100 - COTISATIONS À L'URSSAF	93 032	75 167
645200 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	330	337
645300 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	24 890	20 331
645510 - COTISATIONS PREVOYANCE	4 325	3 327
645610 - CHARGES SOCIALES S/ PRIMES	-2 745	1 647
645830 - CHARGES SOCIALES S/ PROVISIONS CP	1 528	1 729
649000 - REMBOURSEMENTS DE CHARGES DE PERSONNEL (SI REMBOURSEMENT DE PERSONNEL)		-1 000
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 922	2 038
681110 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET FRAIS D'ÉTABLISSEMENT (ANCIENNEMENT IMMOBILISATIONS INC...	680	306
681120 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 242	1 732
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	903 239	770 281
689500 - DOTATIONS SUR FONDS DEDIES	903 239	770 281
Autres charges	1 550	25 773
658000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE)	10	25 773
671300 - DONS, LIBÉRALITÉS	1 540	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 203 231	1 970 442
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-52 604	-6 499
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 619	16 877
768000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 863	2 515
768100 - INTERETS LIVRET ASSOCIATION	10 756	14 362
Reprises sur dépréciations et provisions		678
786650 - VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENTS		678
Différences positives de change		

Postes	2025	2024
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	12 619	17 554
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	12 619	17 554
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-39 986	11 056
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 163 245	1 981 498
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 203 231	1 970 442
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-39 986	11 056
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	35 000	35 000
871000 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE - PRESTATIONS	35 000	35 000
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	35 000	35 000
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	35 000	35 000
862000 - PRESTATIONS	35 000	35 000
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	35 000	35 000



AUDIT CPA

sas au capital de 50000 Euros - SIREN : 452868318

71 AV VICTOR HUGO, 75116 PARIS 16

Tél : 0153645454 - www.audit-cpa.com